Deum  reputator,  secundum  id  quod  dicitur  Luc.  XIV.  "  Omnis  qui 
se  exaltat  humiliabitur,  et  qui  se  humiliat  exaltabitur."  Et  quia  iste 
profundissime  se  humiliavit,  ideo  apud  Dominum  merito  magnus  ex- 
titit.  Unde  potes  exponi  de  ipso  quod  dicitur  I.  Reg.  II.  de  Samuele, 

"  Magnificatus  est  Samuel  apud  Dominum."  Ipse  vero  humiliavit  se 
intus  et  extra,  in  lingua,  in  corde,  in  veste,  in  orationibus.  Et  hoc 
possumus  secure  asserere,  quod  facies  sua  benigna  et  plena  gratiarum 
docebat  eum  esse  supra  hominem.  Intelligitur  vero  congrue  per 
Samuelem,  quod  interpretatur,  Obediens  Deo.  Obedivit  enim  Deo 
usque  ad  mortem. 

Quarto  dicitur  magnus,  quia  altus,  sive  elevatus  fuit  per  inten- 
tionem  rectam  ad  Deum,  omnia  quae  agebat  Deo  attribuendo,  et  ei 

gratias  agendo ;  secundum  quod  dicitur  in  Psalmo :  "  j^on  nobis 
Domine,  non  nobis;  sed  nomini  tuo  da  gloriam."  Unde  de  ista 
magnitudine  loquitur  Judith  XVI.  loquens  Deo,  "  qui  timent  te, 
magni  erunt  apud  te  per  omnia. 

Apparet  igitur  qualiter  isti  sancto  competunt  verba  primo  proposita 

"  Kex  pacificus  magnificatus  est."  Et  quia  sic  quadrupliciter  fuit 
magnus  in  terris,  sicut  dictum  est,  idcirco  omnino  tenere  debemus, 
quod  etiam  sit  magnificatus  in  coelis.  Hoc  enim  pertinet  ad  divinam 

justitiam,  quod  qui  bonus  et  Justus  fuit  in  vita,  magnificetur  et  ex- 
altetur  in  gloria.  Quod  apparet  de  isto  per  multa  et  magna  miracula : 
quae  Dominus  per  ipeum  ostendit.  Et  ideo  merito  ipsum  glorificatum 
et  magnificatum  credimus  in  coelis,  et  ideo  eum  catalogo  Sanctorum 
ascribimus,  praecipientes  omnibus  fidelibus  Christianis,  quod  ipsum 
tanquam  sanctum,  et  per  plura  miracula  notificatum  veneretur,  et 
eius  patrocinia  corde  devoto  sibi  postulet  suifragari.  Quod  nobis 
praestare  dignetur  qui  vivet  et  regnat,  etc.  amen. 

DOCUMENT  (2A). 

ARBITRAL   DECISION   OF   BONIFACE   IN   THE   PROCEEDINGS   PENDING   BETWEEN 

EDWARD  OF  ENGLAND  AND  PHILIP  THE  FAIR. 

In  nomine  Domini  Amen.  Anno  Domini  MCCXCVIII.  indictione 

XI.  pontificatus  domini  Bonifacii  papae  VIII.  anno  IV.  die  XXVII. 
mensis  junii,  sanctissimus  pater  et  dominus,  dominus  Bonifacius 
divina  providentia  Papa  VIII.  arbitrium,  laudum,  diffinitionem, 

arbitralem  sententiam,  amicabilem  compositionem,  mandatum,  ordi- 
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natlonem,  et  alia  infrascripta  recitavit,  legi  fecit,  dedit,  et  protulit  in 
himc  modum:  Dudum  inter  charissimos  filios  nostros  Philippum 
Prancorum  ex  parte  una,  et  Eduardum  Angliae  Reges  illustres  ex